
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

58/2023

10/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/05/2023
Pregão presencial
20/2023 - PR
58/2023

AQUISIÇÃO DE TUBOS EM CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS
GERAIS, ACESSOS A PROPRIEDADES E DRENAGENS DE ÁGUAS PLUVIAIS,
CONFORME NECESSIDADE.

Participante: CONCRETINI PISOS E REVESTIMENTOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TUBO DE CONCRETO COM 20CM. DE DIAMETRO INTERNO. 350,000 PC 28,80 10.080,00

Total do Participante: 10.080,00

Participante: IMPERIAL EMPREENDIMENTOS LTDA

2 TUBO DE CONCRETO COM 30CM DE DIAMETRO INTERNO. 450,000 PCA 29,80 13.410,00

3 TUBO DE CONCRETO COM 40CM. DE DIAMETRO INTERNO. 850,000 PC 41,40 35.190,00

4 TUBO DE CONCRETO COM 60CM. DE DIAMETRO INTERNO 960,000 PC 72,40 69.504,00

5 TUBO DE CONCRETO COM 80CM. DE DIAMETRO INTERNO 120,000 PC 155,90 18.708,00

6 TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,00MT. DE DIAMETRO
INTERNO.

50,000 PC 319,00 15.950,00

7 TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,50 MT. DE DIÂMETRO
INTERNO, CO

10,000 UN 985,00 9.850,00

8 TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 2,00MT. DE DIÂMETRO
INTERNO, REF

10,000 UN 1.515,00 15.150,00

Total do Participante: 177.762,00

Total Geral: 187.842,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

25/05/2023Descanso,


